



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Административно-управленческий персонал																							
1	Генеральный директор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Технический директор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Заместитель генерального директора по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Заместитель технического директора по проектированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Заместитель технического директора по производству	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия																							
10	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

11	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сметно-договорное бюро																							
13	Начальник сметно-договорного бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Специалист сметно-договорного бюро	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проектный отдел																							
15	Главный инженер проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа электропривода																							
17	Главный специалист по электроприводу	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Ведущий инженер	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа электроснабжения																							
20	Главный специалист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Заведующий сектором	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Заведующий группой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа конструкторов																							
23	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа АСУ и КИП																							
24А	Заведующий группой	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24-1А (24А)	Заведующий группой	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Заведующий группой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

26	Ведущий инженер по автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа освещения																							
27	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Заведующий группой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-1А (29А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственно-техническое бюро																							
30	Начальник производственно-технического бюро	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Инженер производственно-технического бюро	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Инженер производственно-технического бюро	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Электротехническая лаборатория																							
33	Начальник электротехнической лаборатории	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Заместитель начальника электротехнической лаборатории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Ведущий инженер по релейной защите и автоматике	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Инженер I категории по	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	релейной защите и автоматике																							
37	Руководитель группы средств и систем связи	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Инженер по релейной защите и автоматике	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро охраны труда																								
39	Специалист по охране труда	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Инженер по охране труда	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро комплектования																								
41	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Монтажно-наладочный участок																								
42А	Мастер монтажно-наладочного участка	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-1А (42А)	Мастер монтажно-наладочного участка	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43А	Техник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-1А (43А)	Техник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-2А (43А)	Техник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-3А (43А)	Техник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Инженер I категории	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Инженер по наладке и испытаниям	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Техник по наладке и испытаниям	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	электрооборудования																						
47	Инженер-наладчик	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Механический участок																							
48	Начальник механического участка	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Слесарь-электрик	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.02.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор \_\_\_\_\_ (должность)  (подпись) Дерюшев В.А. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 05.04.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор \_\_\_\_\_ (должность)  (подпись) Калинин Б.В. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 05.04.2021 (дата)

Инженер по охране труда \_\_\_\_\_ (должность)  (подпись) Ярмолинская Р.Г. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 05.04.2021 (дата)

Бухгалтер \_\_\_\_\_ (должность)  (подпись) Антипенская Т.А. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 05.04.2021 (дата)

Мастер монтажно-наладочного участка \_\_\_\_\_ (должность)  (подпись) Акбашев Р.Р. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 05.04.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4740 \_\_\_\_\_ (№ в реестре экспертов)  (подпись) Суханова Ирина Геннадьевна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 25.02.2021 (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "ТЯЖПРОМСЕРВИС"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Административно-управленческий персонал</b>					
1. Генеральный директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Технический директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Финансовый директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Коммерческий директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Заместитель генерального директора по развитию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Заместитель технического директора по проектированию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Заместитель технического директора по производству	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Инспектор по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Системный администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Бухгалтерия</b>					
10. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Заместитель главного бухгалтера	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Сметно-договорное бюро</b>					
13. Начальник сметно-договорного бюро	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14. Специалист сметно-договорного бюро	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Проектный отдел</b>					

15. Главный инженер проекта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа электропривода</i>					
17. Главный специалист по электроприводу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа электроснабжения</i>					
20. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Заведующий сектором	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Заведующий группой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа конструкторов</i>					
23. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа АСУ и КИП</i>					
24А. Заведующий группой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25. Заведующий группой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26. Ведущий инженер по автоматизации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа освещения</i>					
27. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
28. Заведующий группой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
29А. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Производственно-техническое бюро</b>					
30. Начальник производственно-технического бюро	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31. Инженер производственно-технического бюро	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32. Инженер производственно-технического бюро	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				



<b>Электротехническая лаборатория</b>					
33. Начальник электротехнической лаборатории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
34. Заместитель начальника электротехнической лаборатории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Ведущий инженер по релейной защите и автоматике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
36. Инженер 1 категории по релейной защите и автоматике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
37. Руководитель группы средств и систем связи	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38. Инженер по релейной защите и автоматике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Бюро охраны труда</b>					
39. Специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
40. Инженер по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Бюро комплектования</b>					
41. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Монтажно-наладочный участок</b>					
42А. Мастер монтажно-наладочного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
43А. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44. Инженер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
45. Инженер по наладке и испытаниям	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
46. Техник по наладке и испытаниям электрооборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
47. Инженер-наладчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Механический участок</b>					
48. Начальник механического участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
49. Слесарь-электрик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				


50. Уборщик производственных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
51. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 16.10.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор (должность)     
  (подпись)     
 Дерюшев В.А. (Ф.И.О.)     
 05.04.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор (должность)     
  (подпись)     
 Калинин Б.В. (Ф.И.О.)     
 05.04.2021 (дата)

Инженер по охране труда (должность)     
  (подпись)     
 Ярмолинская Р.Г. (Ф.И.О.)     
 05.04.2021 (дата)

Бухгалтер (должность)     
  (подпись)     
 Антипенская Т.А. (Ф.И.О.)     
 05.04.2021 (дата)

Мастер монтажно-наладочного участка (должность)     
  (подпись)     
 Акбашев Р.Р. (Ф.И.О.)     
 05.04.2021 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4740 (№ в реестре экспертов)     
  (подпись)     
 Суханова Ирина Геннадьевна (Ф.И.О.)     
 16.10.2020 (дата)